

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	30.076.800,00	30.076.800,00	3.953.329,98	13,14	13.017.291,18	43,28	17.059.508,82
RECEITAS CORRENTES	27.641.800,00	27.641.800,00	3.953.131,30	14,30	12.433.767,94	44,98	15.208.032,06
RECEITA TRIBUTÁRIA	166.000,00	166.000,00	11.447,23	6,90	127.602,50	76,87	38.397,50
Impostos	153.000,00	153.000,00	11.447,23	7,48	127.602,50	83,40	25.397,50
Taxas	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	52.222,31	20,89	197.777,69
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	52.222,31	20,89	197.777,69
RECEITA PATRIMONIAL	91.000,00	91.000,00	3.719,12	4,09	52.704,87	57,92	38.295,13
Receitas imobiliárias	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receitas de valores mobiliários	60.000,00	60.000,00	3.719,12	6,20	52.704,87	87,84	7.295,13
Outras receitas patrimoniais	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.054.800,00	27.054.800,00	3.937.964,95	14,56	12.199.179,81	45,09	14.855.620,19
Transferências intergovernamentais	26.194.800,00	26.194.800,00	3.938.064,95	15,03	12.069.279,81	46,08	14.125.520,19
Transferências de convênios	860.000,00	860.000,00	-100,00	-0,01	129.900,00	15,10	730.100,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	2.058,45	3,43	57.941,55
Multa e juros de mora	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Indenizações e restituições	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	2.058,45	5,15	37.941,55
Receitas correntes diversas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.435.000,00	2.435.000,00	198,68	0,01	583.523,24	23,96	1.851.476,76
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.360.000,00	2.360.000,00	198,68	0,01	583.523,24	24,73	1.776.476,76
Transferências intergovernamentais	460.000,00	460.000,00	198,68	0,04	198,68	0,04	459.801,32
Transferências de convênios	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	583.324,56	30,70	1.316.675,44
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
Receitas de capital diversas	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	30.076.800,00	30.076.800,00	3.953.329,98	13,14	13.017.291,18	43,28	17.059.508,82
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

Para refinanciamento da dívida contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	30.076.800,00	30.076.800,00	3.953.329,98	13,14	13.017.291,18	43,28	17.059.508,82	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	681.715,06	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	30.076.800,00	30.076.800,00	3.953.329,98	13,14	13.699.006,24	43,28	16.377.793,76	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	30.076.800,00	35.565.050,35	4.420.713,50	16.160.470,46	19.404.579,89	4.961.633,98	13.699.006,24	21.866.044,11	11.708.066,68	2.461.464,22
DESPESAS CORRENTES	25.358.800,00	30.012.883,93	3.763.127,21	15.242.803,00	14.770.080,93	4.304.047,69	12.879.469,91	17.133.414,02	11.013.048,73	2.363.333,09
Pessoal e encargos sociais	15.239.150,00	15.839.150,00	2.387.575,56	6.939.214,40	8.899.935,60	2.387.575,56	6.939.214,40	8.899.935,60	5.284.259,40	0,00
Juros e encargos da dívida	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	10.099.650,00	14.153.733,93	1.375.551,65	8.303.588,60	5.850.145,33	1.916.472,13	5.940.255,51	8.213.478,42	5.728.789,33	2.363.333,09
DESPESAS DE CAPITAL	3.918.000,00	4.752.166,42	657.586,29	917.667,46	3.834.498,96	657.586,29	819.536,33	3.932.630,09	695.017,95	98.131,13
Investimentos	3.797.000,00	4.357.000,00	550.050,33	605.322,32	3.751.677,68	550.050,33	605.322,32	3.751.677,68	480.803,94	0,00
Amortização de dívida	121.000,00	395.166,42	107.535,96	312.345,14	82.821,28	107.535,96	214.214,01	180.952,41	214.214,01	98.131,13
Reserva de contingência	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)	30.076.800,00	35.565.050,35	4.420.713,50	16.160.470,46	19.404.579,89	4.961.633,98	13.699.006,24	21.866.044,11	11.708.066,68	2.461.464,22

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Satubinha - DATA DA EMISSÃO: 27/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:19:36

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
